

## تظاهرات مردم بحرین با شعار مرگ بر آمریکا و مرگ بر آل سعود

شهدای بحرینی تکاید کردند، در این تظاهرات متفاوت با روزهای دیگر معترضان بحرینی، روی دیوارها شعارهای مرگ بر آمریکا، مرگ بر آل خلیفه و مرگ بر آل سعود نوشتند. شعارهای آنها همچنین حاوی مضامین وفاداری به شهیدا و آمادگی برای برگزاری سالگرد شهادت «شیخ نمر باقر النمر» رهبر شیعیان عربستان در ماه مه آینده بود.

مناطق مختلف بحرین جمعه شب شاهد مجموعه جدیدی از فعالیت‌های اعتراضی بود و معترضان روی دیوارها شعارهای «مرگ بر آمریکا»، «مرگ بر آل خلیفه» و «مرگ بر آل سعود» نوشتند. معترضان در مناطق مختلف بحرین اقدام به شعار نویسی کردند بر تداوم انقلاب و پافشاری بر هدف‌ها و در صدر آن سرنگونی رژیم آل خلیفه و قصاص قاتلان

یک‌شنبه ۲ دی ۱۳۹۷ | ۱۵ ربیع الثانی ۱۴۴۰ | ۲۳ دسامبر ۲۰۱۸ | شماره ۲۲۰۸۱

کارشناسان غربی در گفت‌وگو با کیهان:

### شورش‌های فرانسه ادامه خواهند یافت تغییرات جدی اروپا در راه است



با وجود گذشت ششش هفته از شعلور شدن اعتراضات فرانسه علیه سیاست‌های اقتصادی دولت ماکرون، در شهرهای مختلف این کشور و همین‌طور بخش‌هایی از اروپا، همچنان شاهد حضور «جلیقه زردها» است.

حتی با وجود عقب‌نشینی دولت فرانسه از سیاست‌های ریاضتی و طرح افزایش مالیات بر سوخت، فرانسوی‌ها همچنان به تظاهرات خود ادامه می‌دهند. جلیقه‌زردها اما خواسته‌های خود را افزایش داده و حالا می‌گویند، به‌کمتر از استعفا ی ماکرون قانع نخواهند شد.

در همین رابطه کیهان مصاحبه‌ای را با دو تن از کارشناسان غربی ترتیب داده است. «رودنی شکسپیر» مولف چندین رساله معتبر و مطرح در زمینهٔ تئوری اقتصادهای دوگانه و از منتقدین هر دو نوع نظام کاپیتالیستی و سوسیالیستی و «اریک والبرگ» کارشناس و تحلیلگر کانادایی مسائل آمریکا هم دومین کارشناسی است که با کیهان هم صحبت شده تا در این باره به سوالات ما پاسخ دهد. سوالات‌ها برای هر دو کارشناس یکی است که پاسخ‌ها را در ادامه خواهید خواند:

۱) اصلی‌ترین مشکل و خواسته جلیقه‌زردها که زن‌ها را به

خیابان‌های فرانسه کشانده، چیست؟

**رودنی شکسپیر:** مشکلات جدی‌ای که «جلیقه زردها» را به خیابان‌های فرانسه کشانده و واقع شد ماجرای خروج انگلیس از اتحادیه اروپا (برگزیت) و انتخاب ترامپ به عنوان رئیس جمهور در آمریکا پنهان شده است، دو عاملی که باعث پیچیدگی معضلات اقتصادی شده است در فرانسه هم شده است. امنیت شغلی پایین، درآمد کم، قراردادهای کوتاه مدت کاری از جمله عواملی هستند که جلیقه‌زرها را به خیابان‌ها کشانده است. بسیاری از جلیقه‌زرها مسافت بسیار زیادی را برای رسیدن به محل کار خود باید طی کنند که همین موضوع مستلزم طی شدن مسافت زیادی با خودروی شخصی است. قیمت سوخت در فرانسه بسیار بالااست و این یعنی یک استرس مضاعف بر قشر کارگر فرانسه.

**اریک والبرگ:** باید توجه داشته باشیم که تظاهرات از پاریس آغاز نشده بلکه از صنف کشاورزان و روستاییان آغاز شده که گرانی سوخت بسیار برای آنها آزار دهنده است. چرا که کشاورزان برای ارسال محصولات‌شان به دیگر نقاط فرانسه با مشکل مواجه می‌شوند. آنها را به راه پیمایی‌های خود اعلام کرده بودند که برای دستیابی به عدالت اجتماعی تلاش می‌کنند. آنها برای دستیابی به حقوق یکسان و رسیدن به دموکراسی مبارزه می‌کنند. **۲) عدالت‌های اجتماعی در فرانسه را چگونه ارزیابی می‌کنید؟ آیا در فرانسه عدالت هست و با همه مردم به طور یکسان رفتار می‌شود؟**
**رودنی شکسپیر:** همزمان با بدتر شدن وضعیت اقتصادی قشر متوسط و کارگری فرانسه، سیاست‌های دولت ماکرون نیز باعث شد سرمایه‌داران در این کشور حتی از گذشته هم پولدارتر شوند و سودهایی بیشتر به جیب بزنند. تفکرات اقتصادی فرانسه کاملا ناهمگراست و غیرعادلانه است. ورود تکنولوژی در ابعاد مختلف و در هر زمینه‌ای باعث نابودی کارگران این کشور شده و با ادامه آن فاصله بین قشر کارگر و سرمایه‌دار هر روز بیشترتر می‌شود. در این میان جوانان فرانسوی بیشتر از همه ضرر می‌کنند و آسیب می‌بینند.

**اریک والبرگ:** من معتقدم فرانسه از جهات گوناگون برای بسیاری از جوامع یک الگو به حساب می‌آید. فرانسوی‌ها در پنجمین جمهوری خود به سر می‌زنند. هر کدام از جمهوری‌های این کشور به شکست انجمنده اما مجددا جمهوری دیگری از دل آنها زاییده شده است. اکنون مدل اداره فرانسه پس از جنگ جهانی دو تلفیقی از اداره امور به دست ریاست جمهوری و پارلمان است که آموزش و سلامت را با ارائه یک رفاه حداقلی به مردم ارائه می‌دهد. این یک تعریف حداقلی از عدالت اجتماعی است. هرچند جلیقه زردها را سفیدپوستان تشکیل می‌دهند اما خشم آنها، یک خشم عمومی است. در این کشور یک اقلیت عربی و آفریقایی از سال ۲۰۰۴ رشد پیدا کرده‌اند، این افراد هم بسیار از نژادپرستی موجود در سطح جامعه فرانسه ناراضی‌اند. من مشاهده می‌کنند که سیاست‌های نئو لیبرالی هر روز اوضاع را بدتر می‌کند، فرانسه همواره به سکولاریسم در جامعه القا می‌کند، می‌نارد، زنان مسلمان را از استفاده پوشینه منع می‌کند و به دختران مسلمان مدرسه‌ای اجازه روبری سرکردن را نمی‌دهد. هدف قرار دادن مسلمان‌ها تا این حد خود نشان می‌دهد که فصل مشترک عرف مسلمانان بر یک «نژادپرستی» نه‌ایست برای مسلمانان است. «نئولیبرالیسم» فقط اوضاع را در غرب بدتر می‌کند.

**۳) آینده تحولات فرانسه را چگونه ارزیابی می‌کنید؟ آیا این شورش‌ها ادامه خواهند یافت با سرکوب خواهند شد؟**

**رودنی شکسپیر:** به نظر می‌رسد اعتراضات فرانسه تا ماه می سال دیگر میلادی که هم‌زمان با انتخابات اتحادیه اروپا شروع می‌شود ادامه پیدا خواهد کرد. به نظر می‌رسد تغییرات جدی‌ای در سیاست فرانسه در راه است. **اریک والبرگ:** تا به حال ناآرامی‌های فرانسه ۸ کشته در بی داشته و صدها نفر را به بند کشانده است. مردم وضعیت اقتصادی کشورشان را ناهمگن‌کننده می‌بینند. مردم فرانسه همگی می‌خواهند که اوضاع کلی‌تر تغییر دهد. متأسفانه مسیری که بتواند به یک راه حل منجر شود اکنون در دسترس نیست. اتفاقات اخیر نشان دهنده شکست احتمالی ماکرون در انتخابات آتی است و آنکه «هاری لوین» در مبارزه انتخاباتی آینده شانس پیروزی خواهد داشت. هر چند که در آن صورت قوانین سخت‌گیرانه مهاجرتی در دستور کار قرار خواهد گرفت اما از سویی دیگر هم تمهیدات رفاهی را قطع نخواهد کرد.

**۴) آیا این ناآرامی‌ها به سرترا سر اروپا سرایت خواهد کرد؟**
**رودنی شکسپیر:** تظاهرات جلیقه‌زرها نمادی از سختی اقتصادی بر شانه‌های مردم سراسر اروپاست که به تدریج در حال گسترش در تمامی این قاره است. آمار واقعی بیکاری در فرانسه برای جوانان و اقلیت‌ها حدود ۲۵ درصد است.

**اریک والبرگ:** ناآرامی‌های فرانسه، اروپا را این زمان تظاهرات ۲۰۱۰ یونان علیه اتحادیه اروپا یاد می‌انساند. یونان در آن ایام دچار بحالیت هیچ کشور اروپایی بهره مند نبود و وارد یک رکود تمام عیاری شد و برای از بین بردن مشکلات موجود در فروش اموال عمومی‌اش شد. اما به هر حال، فرانسه این وضعیت را نادیده نگذارد؛ از نقاط مثبت‌ها این است که دولت‌ها جلب کرده است. در امنیت و بلزیک هم تحرکات مشابه‌ای دیده شده است. شهروندان معمولی اروپا هر کاری می‌کنند تا توجه حاکمیت را به سوی مشکلات خود جلب کنند.

**۵) خواسته جلیقه زردها به طور مشخص چیست و آینده ماکرون را چطور ارزیابی می‌کنید؟**

**رودنی شکسپیر:** مشکل بزرگ این است که دکتربن اقتصادی کنونی هیچ پاسخخی برای اتوماسیون صنعت در کشورها پیشنهاد نکرده اند. تظاهرکنندگان تقاضاهای زیادی دارند که از جمله آن؛ مشارکت سیاسی در آینده کشور، عدالت اقتصادی و امنیت است. ماکرون در حال حاضر به شدت نزد مردم محبوبیت خود را از دست داده است و احتمالاً برای دومین بار انتخاب نخواهد شد، اما در هر صورت برای مدتی در قدرت خواهد ماند. **اریک والبرگ:** «مانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور جنتنمن فرانسه گویا در یک سیاره دیگری زندگی می‌کند و رنج مصیبت مردم فرانسه را متوجه نمی‌شود. او بلافاصله سی از انتخاب شدن، مالیات اضافی ثروتمندان را لغو کرد تا به یک باره به «رئیس‌جمهور ثروتمندان» مشهور شود. وی همواره سعی می‌کند که یک چهره بین‌المللی از خود نشان دهد و وجه خاصی در دنیا داشته باشد. وقتی که وی در حال رهاوختن «پایون» خود است، پاریس در حال نابودی است. خیلی مشکل است، که فرض کنیم با منصرف شدن نظر ماکرون در باره افزایش قیمت سوخت، تظاهرات مردم فرانسه پایان یابد. ماکرون ریاضی به برقراری مجدد «سیالیت افزوده» برای ثروتمندان شد تا ثابت کند منفعت واقعی‌اش در کجا قرار دارد.

# کیهان

صفحه آخر

گزارش خبری تحلیلی کیهان

## خروج از سوریه

## شکست دیگری در ویتربین شکست‌های آمریکا

سرویس خارجی-

**شکست کامل و مفتضحانه آمریکا در سوریه** که با فرمان ترامپ برای خروج از سوریه و افغانستان علنی و با گسترش بحران داخلی در این کشور همراه شده، موجی از وحشت و هراس را در میان متحدان واشنگتن در سراسر جهان برانگیخته و هرج و مرج و نگرانی را در داخل این کشور به اوج خود رسانده است تا شکست بزرگ دیگری به ویتربین شکست‌های آمریکا اضافه شود.

آمریکا این روزها شریط سخت و خاصی را تجربه می‌کند؛ شرایطی که شاید تاکنون سابقه نداشته؛ برخلاف رسانه‌ها و چهره‌های که تلاش می‌کنند عقب‌نشینی نیروهای امریکایی از غرب آسیا را نوعی «فریب» و «راهبرد حساب‌شده» جا بزنند و با این‌سین حرکت را صرفاً به ویژگی‌های شخصیتی «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور این کشور ربط دهند، بسیاری از کارشناسان و ناخشنگان هم، در دولت آمریکا و هم در اندیشکده‌ها، دانشگاه‌ها، خبرگزاری‌ها و معتقدند، خروج آمریکا از این دو کشور یک پیام بیشتر نداشت؛ شکست آمریکا و پیروزی ایران و متحدانش.

این عقب‌نشینی که با داور عقب‌نشینی بزرگ آمریکا از عراق و به قول استراتژیست‌های غربی، «تقدیم آن در سینی طلا» به ایران» است، هنوز باعث پخت و حیرت بسیاری از اطرافیان ترامپ، استعفا مقامات امریکایی، خشم مخالف صهیونیستی، صد البته شادی جبهه مقاومت شده است.

**تصمیم شخصی نبود**

در حالی که بسیاری از لیبرال‌های وطنی تلاش کردند این شکست را «تستر استراتژی ترامپ» یا «جازه یا حتی در حد«تصمیم‌فردی ترامپ» تلقایش دهند، «مایک پمپئو» وزیر خارجۀ آمریکا پس از ۲۲ ساعت سکوت به حرف آمد و اعتراف کرد که این تصمیم حاصل مشاوره اعضای کابینه بوده است. به گفته پمپئو:«این تصمیم بعد از مشورت و گفت‌وگو با تمامی مسئولان عالی رتبه کشور گرفته شده است.»

این اظهارات را سخنان مشابه مقامات ارشد و بلند پایه سابق فعلی آمریکا در کنار استعفاهای بی‌ریب و وقوع بحران و هرج و مرج سیاسی و اقتصادی داخلی (سقوط بورس، تعطیلی دولت، درگیری کنگره با کاخ سفید) و امریکایی‌ها را تحسین‌دلج‌تر چارسرپیگه کرده تا همه بپذینند آنچه در سوریه و افغانستان اتفاق افتاده، نه یک تغییر تاکتیک که یک شکست بزرگ و خفت‌باری است که باعث خواهد شد آمریکا خود را برای شرایط نامعلوم و بحران‌های فراتر آماده کند.

**چرا شکست؟**

سراسر آمریکا طی سال‌های اخیر و همزمان با تقویت

اذان ظهر: ۳/۱۲، اذان مغرب: ۱۶/۱۷، نیمه شب شرعی: ۸/۲۳، اذان صبح (فردا): ۵/۴، طلوع آفتاب (فردا): ۱۲/۷

## حزب‌الله عراق: حمایت از کردهای سوریه واجب شرعی است

در این بیانیه آمده است: «شکست‌های نظامی آمریکا از ویتنام تا عراق، در تصمیم‌گیری‌های این کشور برای ورود یا عقب‌نشینی از جنگ‌ها تأثیر گذاشته است و شکست‌های آمریکا در عراق و منطقه از یک بیماری روحی نشئت می‌گیرد.»حزب‌الله عراق همچنین اعلام کرده آمریکا قصد دارد با کمک عربستان و امارات نشان داد و آن را یک شکست استراتژیک برای نیروهای نظامی این کشور دانست.

اذان ظهر: ۳/۱۲، اذان مغرب: ۱۶/۱۷، نیمه شب شرعی: ۸/۲۳، اذان صبح (فردا): ۵/۴، طلوع آفتاب (فردا): ۱۲/۷

### سرکوب‌سی‌ونهمین تظاهرات بازگشت در غزه ۵ فلسطینی شهید و ۱۳۰ نفر زخمی شدند



**سی و نهمین جمعه تظاهرات بازگشت تحت عنوان «وفاداری با دلاورمردان مقاومت در کرانه باختری» عصر جمعه در نوار مرزی غزه برگزار شد که ۵ شهید و بیش از ۱۳۰ نفر زخمی بجای گذاشت.** این تظاهرات که از روز ۱۰ فروردین آغاز شده تاکنون بیش از ۲۷۰ شهید و ۲۶۰۰ مجروح به جا گذاشته است که حال صدها نفر از آنها وخیم است.وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه اعلام کرد در حمله اشغالگران صهیونیست به تظاهرکنندگان ۵ فلسطینی به شهادت رسیدند که دو نفر از آنان ۱۶ ساله و ۱۸ ساله هستند. بیش از ۱۳۰ نفر دیگر از جمله یک پرسنتر و دو خبرنگار نیز زخمی شدند. نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی با شلیک گلوله و گاز اشک‌آور اقدام به سرکوب این تظاهرات مسالمت‌آمیز کردند. هیئت عالی برگزاری تظاهرات بازگشت صبح جمعه با صدور بیانیه‌ای خواستار مشارکت گسترده و پررنگ فلسطینیان در این تظاهرات شده بود.

خبرسنگاران حاضر در این راهپیمایی، مشارکت مردم غزه در این راهپیمایی را «بسیار گسترده» اعلام کردند. فلسطینی‌ها در این راهپیمایی بار دیگر تأکید کردند مقاومت، گزینه راهبردی آنهاست.

به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین در بی حملات نظامیان صهیونیست به تظاهرکنندگان دو جنبش حماس و جهاد اسلامی حمله به تظاهرکنندگان فلسطینی را محکوم کرده و آن را «توروسیم اسرائیل» خواندند.

سی و نهمین راهپیمایی بازگشت در شرایطی برگزار شد که ساکنان کرانه باختری نیز هم‌نوا با اهالی غزه به برگزاری تظاهرات و اعلام مخالفت و نازچرا از سیاست‌های سرکوبگرانه رژیم صهیونیستی پرداخته و در مناطق مختلف راهپیمایی کردند.

### روسیه تهدید کرد موشک‌های آمریکا در اروپا را منهدم می‌کند



سخنگوی کاخ ریاست جمهوری روسیه نسبت به استقرار سامانه‌های موشکی آمریکا در اروپا هشدار داده و گفته: «موشک‌های آمریکا که در اروپا مستقر می‌شوند را هدف قرار می‌دهیم.»

اردبیشبت سال گذشته جیمز ماتیس وزیر دفاع آمریکا که همین پنج‌شنبه گذشته از سمت خود استعفا داد در سفر به لیتوانی گفت آمریکا برای دفاع از کشورهای حاشیه دریای بالتیک و استقرار سیستم‌های دفاعی آمده است:«به نظر ما استقرار سیستم‌های دفاعی ضد موشکی در اینجا ضروری هستند، روسیه نیز سیستم‌های دفاعی خود را در این منطقه مستقر کرده و ما از این موضوع مطلع هستیم.» کمی بعد خبر رسید که لهستان نیز برای استقرار موشک‌های آمریکا در خاک خود اعلام آمادگی کرده است.

استقرار سامانه‌های موشکی و تجهیزات نظامی آمریکا در بیخ گوش روسیه در شرایطی که تنش‌ها بین روسیه و آمریکا بالا گرفته حساسیت روس‌ها را به شدت برانگیخته است. «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه پنج‌شنبه گذشته درباره استقرار این سامانه‌ها هشدار داد و گفت که این امر منجر به یک «اجزاعی‌اشی» ماریا می‌شود. «دیمتری اسکوف» سخنگوی کرملین نیز در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی دولتی این کشور (شبکه یک) گفت: «رئیس‌جمهور بارها منظور خود را توضیح داده است. استقرار این موشک‌ها در اروپا باعث می‌شود روسیه هم برای ایجاد توازن، زرادخانه‌های موشکی خود را به سمت این پرتابلگه‌ها نشانه بگیرد. این وضعیت می‌تواند به تکرار سناریوی که قبلاً داشتیم، منجر شود.»

اتمام حجت با انگلیس

همزمان با هشدار سفت و سخت روسیه به آمریکا سخنگوی وزارت خارجه روسیه حالا به مقامات لندن درباره ادامه اعمال فتنارها بر خبرنگاران روس، از جمله کارشنکنی در فعالیت اژانس خبری «اسپوتنیک» و شبکه تلویزیونی «رانا تودی» در انگلیس هشدار داد و گفت، صبر مقامات مسکو بی‌نهایت نیست. به گزارش تسنیم، «ماریا زاخاروا» سخنگوی رسمی وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد دولت انگلیس دیگر به طور مستقیم و علنی با فعالیت برخی خبرنگاران روسی، از جمله اژانس خبری «اسپوتنیک» و شبکه تلویزیونی «رانا تودی» در این کشور مخالفت کرده، در حالی که روسیه تا لحظه آخر به این اقدامات پاسختی نداده و تنها به هشدار در این‌باره اکتفا کرده است. زاخاروا گفت: «صبر ما بی‌نهایت نخواهد بود، ما تا آخرین لحظه هم واکنشی به مخالفت مستقیم مقامات لندن با فعالیت خبرنگاران و شبکه‌های تلویزیونی روسی واکنش نشان نداده و تنها نسبت به ادامه این اقدامات هشدار دادیم، ولی ظاهراً اکنون زمان آن رسیده که به این برخورد‌ها واکنش نشان دهیم.»

**کیهان**

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: ۰۳۵۲۰۰ و ۰۲۵۱-۳۳۱۱۰۳۳

سامانه پیام کوتاه: ۰۳۳۳۳-۳۰۰۰

پست تصویری: ۳۳۱۱۱۲۲۸-۰۳۳۱۱۱۲۲

پست الكترونیکی: **Kayhan.ir**

صفحات وب: **www.kayhan.ir**

کد پستی: ۱۱۴۴۳۱۵۹۹

صندوق پستی: ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱

تهران – خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی



نیروهای خود و داعش در سوریه بارها و بارها اعلام کرده بودند هدف آنها در سوریه، تغییر حاکمیت این کشور، اخراج ایران و نیروهای مقاومت از سوریه و ایجاد حاشیه امن برای رژیم صهیونیستی است. امریکایی که حالا قرار است حاکمتر طی دو سه ماه آینده به طور کامل این کشور را ترک کند، یک کامی از این اهداف دست یافته است؟

**بحران در سیاست داخلی و خارجی**

در ارتباط با اوضاع نا مساعد داخلی، دیروز رسماً اعلام شد دولت آمریکا (به دلیل اختلاف کنگره با کاخ سفید بر سر بودجه) تقریباً تعطیل شده و کارکنان ۹ وزارتخانه و ده‌ها اداره دولتی تا اطلاع ثانوی حقوقی دریافت نخواهند کرد. ارزش بورس سقوط کرده و ترامپ قصد دارد که «جروم پاول» رئیس‌بانک مرکزی این کشور را هم بر کنار کند. تمام این اتفاقات را بگذارد کنار وحشت و نگرانی متحدان این کشور

(رژیم صهیونیستی، اعضای ناتو، کره جنوبی و کشورهای مرزجی عربی)، استعفا ی وزیر دفاع ترامپ و استعفاهای کسه یکی پس از دیگری در اعتراض به چنین وضعی صورت می‌گیرند. وضعیتی که وزیر دفاع اسبق این کشور یعنی «کتون پانتا» از آن با عنوان «بحران و هرج و مرج در آمریکا» نام برد. **زحمت ۷۰ تابه سلاه شد**

در واکنش به این شکست و خروج آمریکا از سوریه دیروز «جرت مک گووک» نماینده واشنگتن در امور سوریه هم استعفا کرد و سه وزیر دفاع و یک وزیر خارجه بیرون امریکالئون پانتا، ویلیام کوهن، چاک هسگل و میخارلی

علی‌رغم عقب‌نشینی ماکرون

## نشیمین هفته شورش‌های فرانسه با مرگ دهمین جلیقه زرد بر گزار شد



تجمع‌کنندگان به دست پلیس در آستانه تعطیلات سال نوی میلادی کاسته شده بود. به گزارش منابع محلی پلیس فرانسه برای مقابله با معترضان تدابیر امنیتی را در خیابان‌های پایتخت تشدید کرده و تجهیزاتی را به این منظور به خیابان‌ها آورده بود. پلیس از مغازه‌ها و فروشگاه‌ها در پاریس که در آستانه جشن میلاد حضرت مسیح(ع) قاعداً باید پذیرای مشتریان تجمع‌کنندگان به دست پلیس در آستانه تعطیلات سال نوی میلادی کاسته شده بود. به گزارش منابع محلی پلیس فرانسه برای مقابله با معترضان تدابیر امنیتی را در خیابان‌های پایتخت تشدید کرده و تجهیزاتی را به این منظور به خیابان‌ها آورده بود. پلیس از مغازه‌ها و فروشگاه‌ها در پاریس که در آستانه جشن میلاد حضرت مسیح(ع) قاعداً باید پذیرای مشتریان

## دختر ۶ ساله همی، معروف به «چشم بشریت» پس از یک‌سال از زندان سعودی‌ها آزاد شد

سرویس خارجی-

**«بشینه ال‌رمی» کودک ۶ساله یمنی که به «چشم بشریت» معروف شده است پس از یک سال اسارت در عربستان در چارچوب توافق تبادل اسرا با رژیم سعودی آزاد شد.**

**وی به همراه خانواده‌اش در زندان‌های سعودی بود!**

یک سال پیش تصویر کودکی یمنی که چشم به شدت گرم کرده خود را با دست باز نگه داشته بود تا بتواند ببیند به سوزه رسانه‌ها تبدیل شد. «بشینه ال‌رمی» تنها فرد در میان خانواده‌اش بود که از جمله چندکندم‌های متجاوز سعودی جان سالم به دربرده بود. پدر، مادر، ۵ برادر و دایی این کودک شش ساله در حمله آن‌ساخته کشته شدند. پس از این حمله، تصویری از وی منتشر شد که دهان و چشمانش به شدت متورم است و تلاش می‌کند با دست چشمان روم کرده‌اش را باز نگه دارد تا بتواند اطرافیان‌اش را در یکی از بیمارستان‌های صنعا ببیند. سعودی‌ها مه‌رم‌ه ۹۶ برای سرپوش نهادن در جایته‌های خود در یمن «بشینه ال‌رمی» را ربود. حالا وی پس از ۱۴ ماه آزاد شده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، به نقل از تلویزیون العسیره، عبدالقادر المرعیتی، رئیس‌سازمان ملی امور اسیران و مفقودین یمن جمعه به دیدن «بشینه» که به «چشم بشریت» معروف شده است رفت. بشینه که در چارچوب توافق تبادل اسرا با رژیم عربستان آزاد شده است، صبح جمعه به همراه خانواده عمویش به صنعا بازگشت.

«المرعیتی» از سلامتی «بشینه ال‌رمی» و خانواده عمویش که از یمن روده شده و به خارج از این کشور منتقل شده بودند اطمینان حاصل کرد. بشینه و خانواده عمویش حدود یک سال در خارج از یمن بودند که در این مدت با مشکلات زیادی به علت مخالفت با برانته به جنایتکاران سعودی درخصوص جنایتی که مرتکب شده بودند مواجه شدند. المرعیتی گفت: «به مذاکرات شرط‌تزدیم که همه روده شده‌گان و کشته‌گانی که تحت حصر خانگی قرار دارند باید آزاد شوند و ما می‌دانستیم که یعنی‌های روده شده زیادی

در عربستان هستند که در خود عربستان مقیم بودند و یسا از یمن روده شده‌اند. بنابراین ما پس از آنکه نام بشینه و عمو ی او و فرزندان عمویش را از ارائه کردیم به فتنسارهای زیادی مواجه شسند و می‌خواستند در جنایتی

که مرتکب شده‌اند سرپوش بگذارند و احساس کردند که برابر رسوایی بزرگی قرار گرفته‌اند و مجبور شدند آنها را حتی پیش از زمان آغاز تبادل اسیران آزاد کنند. ما بسیار خوشحالیم چرا که آنکه کشته می‌شود، چهار تن کشته می‌شود. دیگر زخمی شده است.

**تصویب قطعنامه**

از سوی دیگر شورای امنیت سازمان ملل متحد قطعنامه شماره ۲۴۵۰ که برای تأیید آتش‌بس میان گروه‌های یمنی مدار شده به تصویب رساند. ۱۵ کشور عضو شورای امنیت جمعه بعد از جدال‌های چند روزه بر سر دو قطعنامه

رقیب جهت تأیید آتش‌بس یمن سرانجام پیش‌نویس تهیه شده توسط انگلیس را به تصویب رساندند. انگلیس و آمریکا دو پیش‌نویس رقیب در شورای امنیت توزیع کرده بودند. روسیه با پیش‌نویس آمریکا به دلیل آنکه اتهاماتی را علیه ایران مطرح می‌کرد، مخالف بود. اعضا، سرانجام جمعه بر سر رأی به پیش‌نویس انگلیس توافق کردند. گروه‌های یمنی بعد از یک هفته گفت‌وگو زیر نظر سازمان ملل، پنجشنبه دو هفته گذشته در استکهلم سوئد اعلام کردند به توافقی برای آتش‌بس در شهر بندری الحدیده دست پیدا کرده‌اند. این توافق از بامداد شنبه‌اشه اجرایی شد.

که اکنون به تصویب رسیده به «انتونینو گوتزش» دبیرکل سازمان ملل اجازه می‌دهد تیمی را برای تسهیل اجرای توافق استکهلم و نظارت بر آن مستقر کند. این قطعنامه علاوه توافق استکهلم را تأیید کرده و از گوتزش می‌خواهد به اسرع وقت پیشنهاداتی را برای حمایت کامل سازمان ملل از این آتش‌بس ارائه کند. جنبش انصارالله، عربستان و دولت مستعفی یمن ساعاتی بعد از تصویب قطعنامه شورای امنیت درباره توافق سوئد، از آن استقبال کرده و به پایبندی خود به این توافق تأکید کردند.

## افزایش ۱۰۰ درصدی اعدام‌ها در دوران بن سلمان

توجهی داشته است.

به گزارش ابنا، موسسه حقوق بشر «پرپو» مستقر در انگلیس اعلام کرد ۱۳۳ اعدام از ژوئن (خرداد) ۲۰۱۷ تا مارس (اسفند) ۲۰۱۸ در عربستان اجرا شده است که این رقم در ۸ ماه قبل از تصدی بن سلمان ۶۷ مورد بود. کارگران خارجی عمدتاً از جنوب آسیا در بین اعلام‌های عربستان در زمان انتخاب «محمد بن سلمان» به عنوان ولیعهد سعودی در برابر شده است. امار اعدام در هشت ماه اول پس از به قدرت رسیدن بن سلمان افزایش قابل

<sup>[1]</sup> ششماه گذشته، دولت آمریکا با خروج از سوریه و افغانستان علنی و با گسترش بحران داخلی در این کشور همراه شده، موجی از وحشت و هراس را در میان متحدان واشنگتن در سراسر جهان برانگیخته و هرج و مرج و نگرانی را در داخل این کشور به اوج خود رسانده است تا شکست بزرگ دیگری به ویتربین شکست‌های آمریکا اضافه شود